4

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛАКУРТТИ

КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от «16» марта 2021 года                                                                                             № 682
О назначении публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в Устав сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района, утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Алакуртти от 15.11.2013 №241 (в последующих редакциях)
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района Мурманской области,
На основании открытого голосования

Совет депутатов сельского поселения Алакуртти

Кандалакшского района

РЕШИЛ:
1. Для ознакомления жителей сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района и с целью учета предложений, поступивших от граждан, проживающих в сельском поселении Алакуртти, а также организаций, расположенных на территории сельского поселения Алакуртти, опубликовать проект решения Совета депутатов сельского поселения Алакуртти «О внесении изменений в Устав сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района, утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Алакуртти от 15.11.2013 №241 (в последующих редакциях)» (Приложение № 1 к настоящему Решению).
2. Назначить публичные слушания с участием населения сельское поселение Алакуртти Кандалакшского района по проекту решения «О внесении изменений в Устав сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района, утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Алакуртти от 15.11.2013 №241 (в последующих редакциях)».

2. Определить:

Место проведения – зал администрации сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района, 1 этаж по адресу: с. Алакуртти ул. Содружества дом 12.

Дата и время проведения слушаний – 20 апреля 2021 года, 17.00 час.
Адрес, по которому могут быть представлены предложения и замечания по обсуждаемому проекту, заявки на участие в публичных слушаниях с правом выступления – с. Алакуртти, ул. Содружества, 12,
Специалист Совета депутатов сельское поселение Алакуртти Кандалакшского района (в будние дни – с 9.00 до 17.00), телефон (81-533) 53-591.

3. Срок подачи предложений и замечаний, заявок на участие в публичных слушаниях с правом выступления – до 15.00 часов 19 апреля 2021 года.

4. Опубликовать настоящее решение и проект решения «О внесении изменений в Устав сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района, утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Алакуртти от 15.11.2013 №241 (в последующих редакциях) в информационном бюллетене «Алакуртти - наша земля» и на официальном сайте сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района.
Глава муниципального образования

сельское поселение Алакуртти Кандалакшского района                             А.П. Самарин
Приложение №1

к решению Совета депутатов

сельского поселения Алакуртти

Кандалакшского района

от 16.03.2021 № 682
ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛАКУРТТИ

КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от «00» __________ 2021 года

                                                                  № 000
О внесении изменений в Устав сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района, утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Алакуртти от 15.11.2013 № 241 (в последующих редакциях)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Уставом сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района Мурманской области,

На основании открытого голосования

Совет депутатов сельского поселения Алакуртти

Кандалакшского района

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района, утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Алакуртти от 15.11.2013 № 241 (в последующих редакциях), следующие изменения:
1.1. Изложить наименование Устава в редакции:
«Устав сельского поселения Алакуртти Кандалакшского муниципального района Мурманской области»;

1.2. В преамбуле Устава слова «Устав муниципального образования сельское поселение Алакуртти Кандалакшского района» заменить словами «Устав сельского поселения Алакуртти Кандалакшского муниципального района Мурманской области»;
1.3. В статье 1 Устава:

- Абзац 1 части 1 изложить в следующей редакции:

«1. Официальное (полное) наименование муниципального образования – сельское поселение Алакуртти Кандалакшского муниципального района Мурманской области. Сокращенное наименование – сельское поселение Алакуртти или с.п. Алакуртти»;

- Абзац 2 части 2 изложить в следующей редакции:

«Для целей настоящего Устава, употребление терминов:
- «сельское поселение Алакуртти Кандалакшского муниципального района Мурманской области»;

- «сельское поселение Алакуртти Кандалакшского муниципального района»,

- «муниципальное образование сельское поселение Алакуртти Кандалакшского муниципального района»,

- «муниципальное образование сельское поселение Алакуртти»,

- «муниципальное образование»,
- «поселение»,
- «сельское поселение»,
- «сельское поселение Алакуртти»,
является тождественным и равнозначным, то есть применяются в одном значении в отношении органов местного самоуправления сельского поселения Алакуртти Кандалакшского муниципального района, в том числе, находящихся в его собственности организаций, объектов, а также в иных случаях, касающихся осуществления населением сельского поселения  Алакуртти Кандалакшского муниципального района местного самоуправления.».
1.4. В статье 11 Устава:

часть 1 статьи 11  дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14. осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.»;

1.5. В статье 26 Устава:
абзац 2 части 2 статьи 26 Устава исключить;

1.6. В статье 37 Устава:

абзац 2 части 3 статьи 37 Устава исключить;
1.7. В статье 40 Устава:
подраздел «- в сфере развития культуры, физической культуры и спорта» изложить в новой редакции:

«- в сфере развития культуры, физической культуры и спорта:
1) определение основных задач и направлений развития физической культуры и спорта с учетом местных условий и возможностей, принятие и реализация муниципальных программ развития физической культуры и спорта;
2) развитие массового спорта, детско-юношеского спорта и школьного спорта на территории сельского поселения Алакуртти;
3) присвоение спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивных судей в соответствии со статьей 22 Федерального закона от 04.12.2007 N 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»;
4) популяризация физической культуры и спорта среди различных групп населения, в том числе среди инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья;
5) организация физкультурно-спортивной работы по месту жительства и месту отдыха граждан, включая создание условий для занятий инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья физической культурой и спортом, а также организация и проведение муниципальных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, в том числе:
а) утверждение и реализация календарных планов физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий в сельском поселении Алакуртти, включающих в себя физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия по реализации комплекса ГТО;
б) организация медицинского обеспечения официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий сельского поселения Алакуртти;
6) содействие в рамках своих полномочий обеспечению общественного порядка и общественной безопасности при проведении на территории сельского поселения Алакуртти официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий;
7) создание условий для подготовки спортивных сборных команд сельского поселения Алакуртти, определение видов спорта, по которым могут формироваться спортивные сборные команды сельского поселения Алакуртти, утверждение порядка формирования и обеспечения таких команд, направление их для участия в межмуниципальных и региональных спортивных соревнованиях;
8) участие в обеспечении подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд сельского поселения Алакуртти, субъектов Российской Федерации, включая обеспечение деятельности организаций, созданных сельским поселением Алакуртти и реализующих программы спортивной подготовки, разработанные на основе федеральных стандартов спортивной подготовки, и (или) дополнительные общеобразовательные программы в области физической культуры и спорта, а также осуществление контроля за соблюдением организациями, созданным сельским поселением Алакуртти и реализующими программы спортивной подготовки, разработанные на основе федеральных стандартов спортивной подготовки, федеральных стандартов спортивной подготовки в соответствии с законодательством Российской Федерации;
9) наделение некоммерческих организаций правом по оценке выполнения нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО;
10) осуществление иных установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим уставом полномочий.
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Мурманской области в порядке, установленном законодательством.

3. После государственной регистрации опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Алакуртти - наша земля» и на официальном сайте администрации.

Глава муниципального образования

сельское поселение Алакуртти Кандалакшского района                          А.П. Самарин